PODER JUDICIÁRIO

   JUSTIÇA DO TRABALHO
   TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

ATO N.136/GP/TRT19, DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, bem como nos termos do
artigo 14, do anexo único, da Resolução Administrativa n. 19/93, de 2 de junho de 1993,

  R E S O L V E

  Conceder a Medalha da Ordem do Mérito Ministro Silvério Fernandes de Araújo
Jorge às seguintes personalidades:

I - No GRAU GRÃ-CRUZ:

- GIVALDO CARIMBÃO, Deputado Federal.
- JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS FILHO, Governador do Estado de Alagoas.
- MARIA CRISTINA PEDUZZI,  Ministra do Tribunal Superior do Trabalho;
- MARIA DORALICE NOVAES, Desembargadora do TRT da 2ª Região.
- LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS, Desembargador Presidente do TRT da15ª Região;
- LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR, Desembargador Presidente do TRT da 16ª Região;
- PAULO CÉSAR VASCO DE ALBUQUERQUE PEIXOTO, Médico Veterinário.
- RENATO DE LACERDA PAIVA, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho.
- THIAGO RODRIGUES DE PONTES BOMFIM, Advogado Presidente da OAB, Seccional

II - No GRAU MÉRITO OURO:

- ADRUALDO DE LIMA CATÃO, Advogado e Professor.
- CLAUDEVÂNIA PEREIRA MARTINS, Juíza Substituta do TRT da 19ª Região.
- GUSTAVO TENÓRIO CAVALCANTE, Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Maceió.
- JOÃO TENÓRIO CAVALCANTE, Advogado.
- MONIQUE TACIANE OLIVEIRA DA SILVA, Coordenadora do Lar Temporário Francisco
de Assis (Canil e Gatil), Integrante da ONG Grupo Pata Amada.
- PAULO DE CASTRO COTTI NETO, Procurador-Chefe da Advocacia-Geral da União em
- ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de Pessoas do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho - CSJT.

III - No GRAU MÉRITO PRATA:
- ESMAEL TEIXEIRA DA SILVA, Major do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal-DF.
- IVANILDA MENEZES VASCONCELOS VIEIRA, Servidora requisitada do Estado de
Alagoas.
- MARLUCE PEREIRA SILVA, Coordenadora-Geral do FETIPAT/Al e Secretária Adjunta de
Estado da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social em Alagoas - SEADES;
- PAULO DE TARSO LEMOS SANTANA, Engenheiro do TRT da 19ª Região;

PODER JUDICIÁRIO

   JUSTIÇA DO TRABALHO
   TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

- ROSINEIDE DA SILVA LIMA, prestadora de serviços do TRT da 19ª Região.
- SANDRA MARIA ALENCAR BEZERRA, Religiosa da Congregação das Damas da Instrução
  Cristã e Diretora do Colégio Santa Madalena Sofia.
- SANDRA WANDERLEY PERCIANO MALTA, Servidora do TRT da 19ª Região.

Publique-se no D.E.J.T. e no B.I.

•          Original Assinado
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho

PEDRO INÁCIO DA SILVA
da Décima Nona Região

 Publicado DEJT e no BI nº 08, ambos de 17/08/2015